
Республика Крым 

Белогорский район 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

28-я сессия 2-го созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 10 декабря 2021г.          № 126 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Мельничное  сельское поселение Белогорского  района Республики Крым, с 

целью приведения Устава муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского  района Республики Крым в соответствие с действующим 

законодательством, Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением 3-й 
сессии Мельничного сельского совета 1-го созыва от 06.11.2014г. № 17 «О 

принятии Устава муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» (далее – Устав) следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства- участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства(подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство и иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

1.2. Пункт 9 части 1 статьи  46 Устава изложить в следующей редакции:  
 «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства- участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

 



избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства(подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;». 

1.3. Статью 77 Устава дополнить пунктом 2  следующего содержания: 

«2.Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей 

статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в 
случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.». 
1.4.Пункт 1 Статьи 84 Устава изложить в новой редакции: 

«1.Устав Поселения, решение Мельничного сельского совета о внесении 

изменений и дополнений в настоящий Устав после их принятия направляются 

председателем Мельничного сельского совета в уполномоченный федеральный 
орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований для государственной регистрации в порядке, установленном 

федеральным законом.». 
1.5. Пункт 2 Статьи 84 Устава изложить в новой редакции: 

«2.Устав Поселения, решение Мельничного сельского совета о внесении 

изменений и дополнений в настоящий Устав подлежат официальному 

опубликованию(обнародованию) после их государственной регистрации и 
вступают в силу после их официального опубликования(обнародования).». 

2. Председателю Мельничного  сельского совета Белогорского района 

Республики Крым Светлищевой Н.В. направить настоящее решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его 

государственной регистрации в порядке и сроки, установленные действующим 

законодательством. 
3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать) 

настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования Мельничное  сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Мельничного  сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым   Н.В.Светлищева 


